
Fregata Mohammed VI przekazana
#Marynarka wojenna  31 stycznia 2014 

DCNS przekazało Adwas Ageldan n Yilel (marynarce wojennej Maroka)
fregatę typu FREMM, Mohammed VI.

Fregata Mohammed VI przy nabrzeżu
portu w Breście

Ceremonia przekazania okrętu,jedynego tego typu zamówionego przez Maroko, odbyła
się w Breście na północnym zachodzie Francji, w towarzystwie przedstawicieli władz
marokańskich i francuskich, a także producenta, DCNS. Poza Marokańczykami, na
zakup fregat zdecydowała się również Marine Nationale (marynarka wojenna Francji) (
Próby Normandie, 2013-10-27). FREMM budują też Włosi, samodzielnie (Virginio Fasan
przekazana Marina Militare, 2013-12-20).

Przekazanie Mohammed VI poprzedziły wielomiesięczne próby morskie okrętu (Próby
marokańskiej FREMM, 2013-07-11, Testy morskie marokańskiej FREMM, 2013-04-19).
Co ciekawe, odebrana przez Adwas Ageldan n Yilel jednostka pozostanie przez jakiś
czas we Francji. Marokańczycy będą bowiem musieli dokonać teraz wyboru producenta
i dostawcy systemów uzbrojenia przenoszonych przez nową fregatę.
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Ceremonię przekazania okrętu
uświetniła obecność ministra obrony
Francji, Jean-Yves Le Driana (w środku
po lewej) i księcia Moulaja Rachida El
Alaoui’a (w środku po prawej) /
Zdjęcia: DCNS

Marokańska fregata została zbudowana w konfiguracji ZOP. Po jej wejściu do służby,
okręt będzie stanowił uzupełnienie 3 fregat typu Sigma, dostarczonych Maroko przez
holenderską Damen Schelde Naval Shipbuilding (DSNS) (Ostatnia Sigma dla Maroka,
2012-09-11).

Mohammed VI zbudowano i przekazano Maroko zgodnie z ustalonym terminarzem oraz
bez wzrostu kosztów całkowitych przedsięwzięcia. To bardzo ważne z punktu widzenia
DCNS, które stara się teraz zainteresować fregatami inne państwa. W ostatnim czasie
dużo mówiło się o możliwości sprzedaży FREMM Marina de Guerra del Perú (marynarce
wojennej Peru) (Kolejne państwo zainteresowane FREMM, 2013-12-16).
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